
ESTADO DE SANTA CATARINA
INSTITUTO DO MEIO AMBIENTE DO ESTADO DE SANTA CATARINA

PORTARIA Nº 246/2016

Publicada no DOE Nº 20391 em 27/09/2016

Categoria:  Qualidade Ambiental

Portaria Grupo de trabalho Gerenciamento de Resíduos Sólidos Da

PORTARIA No. 246/2016 - FATMA 26.09.2016

O Presidente da Fundação Estadual do Meio Ambiente - FATMA, no uso de suas atribuições
regimentais e estatutárias e, na Lei Complementar 381/2007.

RESOLVE:
Art. 1º - Constituir Grupo de Trabalho para elaboração, implantação e monitoramento do Plano de
Gerenciamento de Resíduos Sólidos da Fundação do Meio Ambiente – FATMA, com a conclusão dos
trabalhos no prazo de 180 (cento e oitenta) dias.
Art.2º. O Grupo de Trabalho a que menciona o art. 1º será composto pelos servidores Israel Fernandes
Aquino - Mat. 330.910-0 (GEFIS), Bianca Damo Ranzi - Mat. 953.231-5 (GEAIA), Marcelo Neves
Garofalo – Mat. 221.742-2 (GEPQUAM), Maria Cristina Peixoto Neves – Mat. 360.414-4
(GEPQUAM), Guilherme Venzke Simões de Lima – Mat. 382.008-4 (CODAM Rio do Sul), Stevens
Spagnollo – Mat. 950.333-1 (CODAM Blumenau), Danilo Martins de Medeiros – Mat. 954.877-7
(CODAM Criciúma), Myllene de Oliveira Kuerten da Silva – Mat. 345.485-1 (CODAM Tubarão), Jean
Michel Novello - Mat. 370.471-8 (CODAM Mafra), Clésio Leonel Hossa - Mat. 398.534-2 (CODAM
Caçador), Camila Rabelatto - Mat. 398.545-8 (CODAM Joaçaba), Giulian Sartor Sganzerla – Mat.
968.987-7 (CODAM Concórdia), Priscila Ventura – Mat. 954.814-9 (CODAM Jaraguá do Sul), Cláudia
Hilbert – Mat. 953.162-9 (CODAM Itajaí), Laurien Carla Spadoa Linck – Mat. 962.393-0 (CODAM São
Miguel do Oeste), Gustavo da Silva Ferrari – Mat. 398.800-7 (CODAM Lages), Paulo Gustavo Dias
Barbar – Mat. 962.391-4 (CODAM Canoinhas), Eduardo Miotello – Mat. 398.547-4 (CODAM
Chapecó), Sulayre Mengotti de Oliveira – Mat. 369.885-8 (CODAM Florianópolis), Marta Beatriz
Maccarini – Mat. 339967-2 (CODAM Joinville), sob a coordenação do primeiro.
Art. 3º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Florianópolis, 26 de setembro de 2016.

Alexandre Waltrick Rates
Presidente da FATMA

Página: 1 de 1


